国家开放大学（南京） 南京市广播电视大学
开放教育2020年1月毕业（含学位）资格审核的通知

各分校、教学点，直属学院：

2020年1月开放教育本科、专科（含“一村一名大学生专科”和“助力计划专科”）学生毕业资格（含学位）审核工作即将开始，根据国家开放大学（国开教〔2019〕32）《关于2020年1月毕业生毕业审核和证书办理相关工作的通知》要求，现将毕业（含学位）资格审核的有关要求通知如下，请遵照执行。

一、毕业申请、毕业资格审核及毕业证书颁发
所有申请毕业的学生均需由本人填写《国家开放大学学生毕业申请表》（附件一）（此表由教学点存档）。
各教学点须对学生毕业资格进行初审，将符合毕业条件的学生上报市电大学籍科进行审核，具体要求如下：2020年1月31日前修满所学专业专业规则（须同时满足各模块最低学分）规定的课程，其全部成绩（含免修免考、实践课成绩等）均为合格，并且符合国家开放大学规定学习年限（即入学时间范围为2012春至2017秋）的学生，即准予毕业资格审核。
二、学生基本信息核对及毕业呈报
（一）学生基本信息核对

根据国家开放大学（电校教[2009]10号）《关于全面实施毕业证书颁发工作改革的通知》，将不再受理毕业生基本信息更正。所以，各教学点一定要严格按照（宁电大[2011]38号）学生基本信息规范文件，在规定时间内，认真做好学生基本信息核对更正工作，毕业审核期间不受理学生个人信息变更。
各教学点应及时登录国家开放大学新版教务管理系统，对学生基本信息进行核对和信息更正工作，及时查询信息更正审批情况，确保学生基本信息准确无误。
（二）毕业生照片管理
毕业生的电子图像采集工作请参照《关于2020春开放教育毕业生电子图像采集工作通知》执行，毕业生电子图像采集工作完成后，教学点布置学生核对照片跟本人是否一致，照片的大小是否是480*640像素，确认无误后，及时将毕业生照片导入国家开放大学新版教务管理系统（jw.ouchn.cn）。照片导入方法：登录教务管理系统学习中心平台——照片管理——导入照片，进行批量照片导入。
特别提醒：导入教务管理系统中的毕业照片用于毕业证书办理，必须是480*640像素的照片，照片要求必须符合教育部学历证书电子注册图像采集规范及信息标准。
（三）毕业呈报
教学点认真填写《南京电大开放教育毕业审核呈报表》（附件二）和《南京电大开放教育毕业生专业人数统计表》（附件三），并做好毕业生专业人数统计工作（相关表格由教学点存档，不需要上报市校学籍科）。
教学点在规定时间内完成国家开放大学新版教务管理系统毕业申请（含学位申请）工作。国家开放大学新版教务管理系统学生毕业申请及相关操作详见系统操作手册。
特别提醒：开放本科申请学位的学生，教学点在教务管理系统中进行毕业申请时，必须在系统中同步提交学位申请（同时区分国家开放大学学位和合作高校学位），如果未提交学位申请，一旦通过国家开放大学毕业审核后，将无法再进行学位申请和审核。
三、学位申请
开放本科毕业生如果申请合作高校学士学位，须填写《国家开放大学(中央广播电视大学)学士学位审批表》（申请合作高校学位版）（附件四，根据国家开放大学要求，此表除学生签名处手写签名外，其他信息须电脑打印）（部分专业需要填写合作高校专用学位审批表，请下载最新的学位申请表）。如果申请国家开放大学学士学位，请填写《国家开放大学开放教育本科学士学位审批表》（附件五，根据国家开放大学要求，此表除学生签名处手写签名外，其他信息须电脑打印，并且在新版教务管理系统中提交论文电子版等材料，国家开放大学学位申请要求、流程、材料上报以及时间安排详见相关通知），申请合作高校学位，请在学位审批表后附：
1、 身份证复印件(A4纸张复印)；
2、 学位英语成绩单或者英语四、六级证书（A4纸张复印,学位英语成绩单请红笔画出该学生的成绩记录）；
3、 与毕业证书同版照片2张(学位申请表照片为1寸、学位证书照片为2寸)，并对申请学位人数进行统计。
4、学生本人签名的《合作高校学位申请注意事项》（附件六）。
注：因部分专业申请学位有另外相应的要求，请按照学位颁发学校的相关要求填写相关表格及提供相关材料申报学位；
国家开放大学新版教务管理系统学生学位申请时，教学点必须在教务管理系统中和毕业申请同步进行，如果未提交学位申请，一旦通过国家开放大学毕业审核后，将无法再进行学位申请和审核。
四、毕业审核时间安排

根据国家开放大学《关于2020年1月毕业生毕业审核和证书办理相关工作的通知》要求，结合我校实际情况，南京电大2020年1月毕业生毕业审核分二批次进行，详细如下：
1.第一批次毕业审核：教学点2020年12月上旬在教务管理系统中完成毕业申请（含学位申请），此批次毕业审核学生范围为毕业实践环节成绩录入发布后符合毕业的学生。
2.第二批次毕业审核：教学点2020年3月上旬在教务管理系统中完成毕业申请（含学位申请），此批次毕业审核学生范围为2019秋学期期末考试成绩录入合成后、查分工作结束后和成绩发布后符合毕业的学生。
五、毕业证书及毕业生档案的发放
通过毕业审核的数据经市电大上报国家开放大学终审，国家开放大学终审通过后，将及时制作毕业证书并下发，同时报教育部学信网进行学历电子注册。

市电大教务处学籍科收到国家开放大学毕业证书后，将及时通知各教学点安排专人前来领取。各教学点收到毕业证书后，应及时清点、核对，并将毕业证书和毕业生档案发放给学生，同时做好毕业证书学生领取签字材料的存档工作。
六、学籍延期申请

根据国开教[2017]16号文件精神，超8年有效期的学生经过申请可以最多延长一年学籍。2012年春季入学的学生将于2019年秋季学期满8年学籍有效期，各学习中心如果有2012年春季入学的学生申请学籍延期，请于2020年3月初将学籍延期申请材料上报市校学籍科，并经国家开放大学批准后可以申请学籍延期，超过8年学籍有效期且未申请延期的学生将不再保留学籍信息。

七、联系方式

联系人：李颖珏
电话：82212125
电子邮箱：kfjyxj@126.com
地址：南京市秦淮区游府西街46号0603室

为确保毕业生尽早拿到毕业证书，希望各教学点根据通知要求按时做好毕业初审和材料上报的工作。
附：
附件一、《国家开放大学学生毕业申请表》
附件二、《南京电大开放教育毕业审核呈报表》
附件三、《南京电大开放教育毕业生专业人数统计表》
附件四、《国家开放大学(中央广播电视大学)学士学位审批表》（申请合作高校学位版）
附件五、《国家开放大学学士学位申请表》
附件六、合作高校学位申请注意事项
国家开放大学（南京）

南京市广播电视大学

教  务  处
二○一九年十一月二十六日

附件一：

国家开放大学学生毕业申请表

	姓  名

	性  别

	身份证号

	学  号

	专  业

	专科学生申请
	本人已达到专科毕业要求，申请毕业 。

申请人（签名）：

                                  2020年1月31日

	本科学生申请
	请在以下选项中选择一项，并在相应选项后签名，多选无效：

1、本人已达到学位申请条件，自愿申请毕业和学士学位。

申请人（签名）：

2、本人只申请毕业，自愿放弃申请学士学位。
申请人（签名）：

3、本人虽已达到毕业条件，但未达到学位申请条件。因需申报学士学位，自愿暂缓毕业，学籍有效期内达到学位申请条件后，再申请毕业并申报学士学位。如以后学期仍选择暂不毕业，本人亦同意每学期重新申请，否则可视为本人申请毕业并放弃申请学位。
申请人（签名）：

2020年1月31日

	学习中心
意

见
	经手人（签名）：
（主管部门公章）
                                                 2020年1月31日

填表说明：

   1、由他人代签的，须由学生本人出具委托书，并附于表后。

2、“主管部门公章”由学生所在学习中心加盖学籍科或上级部门公章。

   3、本表由学习中心保存至学生学籍有效期结束。
附件二：
国家开放大学（南京）  南京市广播电视大学
二○二○年一月毕业审核呈报表

办学单位名称：                              学生类别：              专业：
	序号
	学号
	姓名
	性别
	身份证号码
	在校学习时间
	照片有无
	情况说明

	入学  时间
	毕业  时间

	1

	2020.1

	2

	2020.1

	3

	2020.1

	4

	2020.1

	5

	2020.1

	6

	2020.1

	7

	2020.1

	8

	2020.1

	9

	2020.1

	10

	2020.1

	11

	2020.1

	12

	2020.1

	13

	2020.1

	14

	2020.1

	15

	2020.1

	16

	2020.1

	17

	2020.1

	18

	2020.1

	教学计划完成情况
	实验、毕业设计(论文、作业)完成情况
	成绩合格情况
	结    论

	教学点审查
	审核人签名：
	审核人签名：
	审核人签名：
	教学点（盖章）

	市校复核
	审核人签名：
	审核人签名：
	审核人签名：
	发证日期：     （盖章）

说明：① 此表一式一份，统一A4纸打印；如果学生同时申请学位请在情况说明中注明“申报学位”；

② 毕业生照片电子文件应随呈报表同时上报，数目必须与毕业生呈报表所报学生人数一致，不得错漏；

附件三：
国家开放大学（南京）  南京市广播电视大学
二○二○年一月毕业生专业人数统计表
单位名称（盖章）：                      上报人：             上报日期：
	序
号
	开放本科
	开放专科

	专业名称
	人数
	专业名称
	人数

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	总计
	开放本科总计

	开放专科总计

备注：

1、此表需同毕业生呈报表一同上报，请教学点做好本单位的毕业人数统计工作；

2、开放专科类别含开放专科、课程开放专科、“一村一名大学生”和“助力计划”专科；
附件四：
国家开放大学(中央广播电视大学)学士学位审批表

（申请合作高校学位版）

	姓  名

	性  别

	照片

	身份证号

	出生日期
	              年         月          日

	学号（全码）

	电子注册号
	51161

	毕业时间
	2020年      一月（  √  ）  /    七月（    ）

	个人申 请
	      本人参加了国家开放大学（中央广播电视大学）本科（专科起点）
                   专业学习，已完成教学计划规定的学分，并已达到学位授予高校规定的学士学位授予条件，特提出授予学士学位的申请。

      申请人（签名）：

2020年1月 31 日

	分

部

︵

省

级

电

大
︶
意

见
	符合条件，同意推荐
（公章）

                                                   年    月     日

	国

家

开

放

大

学
意

见
	符合条件，建议授予学士学位

（公章）

                                                   年    月     日

	学位授予

高校

意见
	（公章）

 年    月     日

附件五：

国家开放大学学士学位申请表

	姓  名

	性  别

	照片

	身份证号

	出生日期
	     年         月          日

	学号（全码）

	毕业时间
	       年      一月（    ）  /    七月（    ）

	个人申 请
	      本人参加了国家开放大学本科（专科起点）

专业学习，已完成教学计划规定的学分，并已达到学位授予高校规定的学士学位授予条件，特提出授予学士学位的申请。

      申请人（签名）：

2020年1月31日

	学习中心意见
	符合条件，同意申报学位
（公章）

                                               年    月     日

	分

部
意

见
	符合条件，同意推荐
  （公章）

                                                   年    月     日

	学位评定分委员会
意见
	（公章）

                                                   年    月     日

	学位评定委员会意见
	（公章）

 年    月     日

附件六：
合作高校学位申请注意事项
     根据合作高校学位授予工作规则和程序，需注意以下情况：
1.合作高校学位授予工作周期较长，一般为自申请学期起，1.5年至2年后方可获得合作高校学位证书；
2.如合作高校决定不向学生授予学位，学生将不可再次申请合作高校学位，也不可申请国家开放大学学位。
3.合作高校学位证书请妥善保管，如有丢失合作高校不予补办。
  我已了解上述内容，同意申请合作高校学位。
申请人（学生签字）：
联系电话：
日    期：
*本页材料须与合作高校学位申报材料一同提交，无此材料不予受理学位申请
1